
Página 14768 Martes, 12 de diciembre de 2006 BOC - Número 236

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Orden PRE/116/2006, de 1 de diciembre, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provi-
sión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo E-1.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Comisión de Valoración del concurso de traslados para la pro-
visión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo E-1, convo-
cado por la Orden PRE/41/2006, de 7 de junio, publicada en el “Boletín Oficial de Cantabria” número 114, de 14 de junio

DISPONGO

PRIMERO. - Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solicitantes relacionados en el Anexo
I.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la Base Sexta de la citada Orden
PRE/41/2006 de 7 de junio.

TERCERO.- La publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Cantabria” servirá de notificación a los interesa-
dos, de conformidad con lo prevenido en los artículos 59 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Orden podrá interponerse, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación,
reclamación previa a la vía laboral ante el Consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo de acuerdo con
lo establecido en el artículo 16 del VII Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 1 de diciembre de 2006.–El consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José Vicente
Mediavilla  Cabo.

ANEXO I

PEÓN ESPECIALIZADO

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

6159 PEÓN ESPECIALIZADO(ED) EDUCACIÓN DESIERTO

(ED): Especial Dedicación

EMPLEADO DE SERVICIOS

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

2317 EMPLEADO DE SERVICIOS (ED) RELACIONES INSTITUCIONALES Y ASUNTOS EUROPEOS DESIERTO
2318 EMPLEADO DE SERVICIOS (ED) RELACIONES INSTITUCIONALES Y ASUNTOS EUROPEOS DESIERTO
126 EMPLEADO DE SERVICIOS PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO
403 EMPLEADO DE SERVICIOS INDUSTRIA, TRABAJO Y DESARROLLO TECNOLOGICO VIOLETA SAN EMETERIO COBO
354 EMPLEADO DE SERVICIOS CULTURA, TURISMO Y DEPORTE DESIERTO
4292 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION MARÍA ELISA GOMEZ SUAREZ
6023 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION MARÍA DEL  PRADO ALLENDE GARCÍA
6028 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6033 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6045 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6055 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6070 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6073 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6074 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6112 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6188 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
2262 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
2290 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
2312 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6249 EMPLEADO DE SERVICIOS (T, F) EDUCACION DESIERTO
6251 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6265 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6276 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6277 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6279 EMPLEADO SERVICIOS (INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL)(F) EDUCACION DESIERTO
6280 EMPLEADO SERVICIOS (INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL)(F) EDUCACION DESIERTO
6281 EMPLEADO SERVICIOS (INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL)(F) EDUCACION DESIERTO
6322 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6325 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6354 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6396 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
6405 EMPLEADO DE SERVICIOS EDUCACION DESIERTO
2766 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARÍA DEL CARMEN GRANDE ARROYO
2771 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES EMILIA GARCÍA RUEDA
3204 EMPLEADO DE SERVICIOS (T) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES BEGOÑA LOPEZ CAVIA
3439 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4579 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4582 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4586 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4591 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4598 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO



Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

4602 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4603 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4607 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4505 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4507 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4508 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4509 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4511 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4513 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4515 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4518 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4521 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4533 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4534 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4535 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4536 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4538 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8312 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8313 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8314 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6864 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MERCEDES SANCHEZ LOPEZ
6867 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES ROSARIO RINCON JIMENEZ
6868 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
3256 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARÍA ANGELES ZAMANILLO SOLANA
3375 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARÍA MERCEDES CASUSO ARSIE
3378 EMPLEADO DE SERVICIOS (T,F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES GLORIA GUTIERREZ PRIMO

T: Turnos.
F: Festivos.
(ED): Especial Dedicación.

AYUDANTE DE OFICIOS

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

2287 AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) (INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL) (ED) RELACIONES INSTITUCIONALES Y ASUNTOS EUROPEOS DESIERTO
3656 AYUDANTE DE OFICIOS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE JESÚS ANGEL CAVIEDES CUEVAS
3265 AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) EDUCACION ROSALINA RODRIGUEZ HERREROS
6209 AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) (INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL) (T, F) EDUCACION DESIERTO
6210 AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) (INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL) (T, F) EDUCACION DESIERTO
4570 AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4571 AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4493 AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4494 AYUDANTE DE OFICIOS (COCINA) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO

ED: Especial Dedicación.
T: Turnos.
F: Festivos.
N: Nocturno.

SUBALTERNO

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

8240 SUBALTERNO EDUCACION MARÍA PILAR VALLEJO CHAVES
5963 SUBALTERNO (N) EDUCACION ANA MARÍA OTI CAÑEQUE
5982 SUBALTERNO EDUCACION JOSÉ ANGEL ARENAL MARTÍNEZ
6013 SUBALTERNO EDUCACION AGRIPINA AONSO BRIZ
6017 SUBALTERNO EDUCACION ENCARNACIÓN DIEZ GONZÁLEZ
8249 SUBALTERNO EDUCACION ELENA GUTIÉRREZ MONASTERIO
5915 SUBALTERNO EDUCACION ROSA MARÍA MANRIQUE ARIJA
8247 SUBALTERNO EDUCACION VICTORINA BARQUÍN COBO
6144 SUBALTERNO EDUCACION JOSÉ DIEZ BEDIA
6212 SUBALTERNO (T, F, N) EDUCACION MARÍA JESÚS SAIZ SAINZ
6214 SUBALTERNO (T, F, N) EDUCACION MARÍA REMEDIOS MORENO SAINZ
6229 SUBALTERNO EDUCACION MARÍA LUISA ALONSO GONZÁLEZ
6235 SUBALTERNO EDUCACION MARÍA CINTA RODRÍGUEZ CANAL
6237 SUBALTERNO EDUCACION ANA GEMA MORA REVUELTA
6238 SUBALTERNO EDUCACION JOSÉ CARLOS TERUEL OLMEDILLA
8241 SUBALTERNO EDUCACION MARÍA PILAR AGUADO GONZÁLEZ
8245 SUBALTERNO EDUCACION MARÍA ROSA ACEREDA CUADRADO
8246 SUBALTERNO EDUCACION MARÍA ISABEL DEL RÍO GOMEZ
8248 SUBALTERNO EDUCACION NATIVIDAD ALVAREZ CORDERO
6385 SUBALTERNO EDUCACION MARÍA SAGRARIO LOPEZ QUINTANAL
4696 SUBALTERNO (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MIGUEL GARRIDO MONTOYA

T: Turnos.
F: Festivos.
N: Nocturno.

PRÁCTICO ESPECIALIZADO CAMINERO

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

575 PRACTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED) OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA DESIERTO
586 PRACTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED) OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA JESÚS GÓMEZ GÓMEZ
621 PRACTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED) OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA DESIERTO
626 PRACTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED) OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA DESIERTO
634 PRACTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED) OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA DESIERTO
640 PRACTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED) OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA DESIERTO
664 PRACTICO ESPECIALIZADO CAMINERO (ED) OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA RODOLFO GONZÁLEZ RÁBAGO

(ED): Especial Dedicación

BOC - Número 236 Martes, 12 de diciembre de 2006 Página 14769



PRÁCTICO ESPECIALIZADO FORESTAL

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

1569 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1520 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1568 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1639 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1488 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1612 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1570 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1657 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1588 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1496 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1567 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1416 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1584 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1559 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1519 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1629 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1560 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1477 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1596 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA JOSÉ MANUEL RUBIO CANO
1608 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1413 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1645 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1630 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1481 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1514 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1487 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1625 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1649 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1517 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1446 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1426 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1577 PRACTICO ESPECIALIZADO FORESTAL (ED) GANADERIA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO

(ED): Especial Dedicación

06/16327

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Orden PRE/117/2006, de 1 de diciembre, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provi-
sión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo D-2.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Comisión de Valoración del concurso de traslados para la pro-
visión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo D-2, convo-
cado por la Orden PRE/42/2006, de 7 de junio, publicada en el “Boletín Oficial de Cantabria” número 114, de 14 de junio.

DISPONGO

PRIMERO. - Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solicitantes relacionados en el Anexo I.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la Base Sexta de la citada Orden
PRE/42/2006 de 7 de junio.

TERCERO.- La publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Cantabria” servirá de notificación a los interesa-
dos, de conformidad con lo prevenido en los artículos 59 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noiembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Orden podrá interponerse, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación,
reclamación previa a la vía laboral ante el Consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo de acuerdo con
lo establecido en el artículo 16 del VII Conenio Colectio para el personal laboral al servicio de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 1 de diciembre de 2006.–El consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José Vicente
Mediavilla Cabo.

ANEXO I

GUÍA CULTURAL

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

2115 GUÍA CULTURAL (F) CULTURA, TURISMO Y DEPORTE MARÍA ISABEL RODRÍGUEZ GAITÁN

F: Festivos.

CELADOR SANITARIO

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

2705 CELADOR SANITARIO (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
3771 CELADOR SANITARIO (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
3772 CELADOR SANITARIO (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO

T: Turnos.
F: Festivos.
N: Nocturno.

Página 14770 Martes, 12 de diciembre de 2006 BOC - Número 236


